
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Broj: 23-01-485/24 
Datum: 13. 3. 2024 . godine  
 
Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II ciklus 
studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 6. 
redovnoj sjednici održanoj 13. 3. 2024. godine donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se predložene teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 
 Doc.dr. Inga Biščević 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 
1. "Stavovi odgajatelja o uključivanju u predškolske ustanove djece s teškoćama u 

razvoju u Kantonu Sarajevo" 
"The attitudes of educators towards the inclusion of children with developmental 
difficulties in preschool institutions in the Canton of Sarajevo. 

 Prof.dr. Mirela Omerović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Uloga čitanja priča i pripovijedanja u govorno-jezičkom razvoju djece predškolske 
dobi 

 Prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Istraživačke aktivnosti djece predškolskog uzrasta 

2. Reggio inspiracija u predškolskim ustanovama Kantona Sarajevo 

3. Poticajno prostorno-materijalno okruženje kao faktor kvalitete predškolske 

ustanove 

 Prof.dr. Lejla Silajdžić 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Razvoj crteža u predškolskom uzrastu 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

 Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

2. Uključenost roditelja djece s teškoćama u razvoju u školovanje i socijalna podrška 

 Prof.dr. Haris Memišević 

Odsjek za edukaciju I rehabilitaciju 

1. Učestalost agresivnog ponašanja kod djece sa autizmom-pregled literature 
(Prevalence of aggressive behavior in students with autism- a literature review) 

2. Edukacijsko-rehabilitacijska podrška slijepim i slabovidnim učenicima u BiH- prikaz 
slučaja 

(Educational and rehabilitation support to blind and visually impaired students in 
BIH- a case study) 

 Prof. dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Pretilost kao posljedica nepravilne ishrane i fizičke neaktivnosti učenika razredne 
nastave. 
Obesity is a consequence of improper nutrition and the physical inactivity of students 
in class. 

2. Sportske aktivnosti učenika razredne nastave u slobodno vrijeme. 
Sports activities of class students in their free time. 

3. Sportske povrede kod učenika razredne nastave. 
Sports injuries among students in class. 

4. Važnost sportskih aktivnosi za učenike razredne nastave. 
The importance of sports activities for primary school students. 

5. Utjecaj tjelesne aktivnosti na prehrambene navike učenika razredne nastave. 
The influence of physical activity on the eating habits of primary school students. 

 Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

6. Utjecaj tjelesne aktivnosti na djecu iz spektra autizma. 
The influence of physical activity on children on the autism spectrum. 

 
II 
 

Usvajaju se teme od studenata završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 
Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Omerović Lejla Prof.dr. Mirela 
Omerović 

Razvoj komunikacijske 
kompetencije u razrednoj 

nastavi 
2. Gondžetović Alma Prof.dr. Daniel Maleč Osobine ličnosti nadarenih 

učenika 
3. Luinović Dalida Prof.dr. Elma 

Selmanagić Lizde 
Značaj otvorene komunikacije 

roditelja i odgajatelja u 
predškolskim ustanovama 

4. Nešust Elma Doc.dr. Inga Biščević Kvaliteta života osoba s Down 
sindromom 

 
III 

 
Usvajaju se zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Turbo Semra Značaj igre u razvoju 
govora kod djece 
predškolske dobi 

Predsjednik: 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Mentor: 
Prof.dr. Mirela 
Omerović 
Član: 
Prof.dr. Elma 
Selmanagić - Lizde 

 
 

 
IV 

 
Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 
 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

 
 
 
 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Tomić Nikolina Zadovoljstvo 
roditelja djece s 
poteškoćama u 

razvoju 
organizacijom 

inkluzivnog 
obrazovanja 

Predsjednik: 
Prof.dr. Elma 
Selmanagić - Lizde 
Mentor: 
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 
Član: 
Prof.dr. Irma 
Čehić 

26. 3. 2024. U 
13,30h 

2. Avdić Esad Primjena 3D 
štampača u nastavi 
tehničke kulture i 
drugih nastavnih 

predmeta u 
osnovnoj školi 

Predsjednik: 
Prof.dr. Nedžad 
Prazina 
Mentor: 
Prof.dr. Safet Velić 
Član: 
Doc.dr. Maja 
Pličanić 

21. 3. 2024. U 
13,00h 

3. Bubregović Emina Emocionalni razvoj 

i emocionalna 

inteligencija u 

ranom djetinjstvu 

Predsjednik: 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Mentor: 
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 
Član: 
Prof.dr. Irma 
Čehić 

26. 3. 2024. u 
12,30 h 

4. Lerić Elma Mogućnost 

primjene projekt 

metode u nastavi 

moje okoline 

Predsjednik: 
Prof.dr. Irma 
Čehić 
Mentor: 
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić 
Član: 
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić 

26. 3. 2024. u 
10,30 h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

 
     

 
5. Amina Kozlić-Hopić Kultura vježbanja 

kao integralni dio 
opće kulture u 

vrtićima 

Predsjednik: 
Prof.dr. Elvira 
Nikšić 
Mentor: 
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Član, mentor: 
Doc.ddr. Edin 
Kukavica 

27.3.2024. u 
12,00h 

6. Popovac Nerina Korelacija učenja i 
vannastavnih 
aktivnosti u 

razrednoj nastavi 

Predsjednik: 
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Mentor: 
Prof.dr. Elvira 
Nikšić 
Član: 
Prof.dr. Nedžad 
Prazina 

27. 3. 2024. u 
11, 

 
 
 

00h 

 
 
 
 
 

DEKAN 

            

            

                                                   ___________________ 

                   prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  

 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- Vijeću uz Zapisnik 

- a/a 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/

